
Smluvní podmínky FIDIC, veřejné zakázky 

| Příloha: dotazník 

Smluvní podmínky FIDIC, veřejné zakázky 

Dotazník na 3 minuty 

Dobrý den, 

jmenuji se Luděk Trojan a píši diplomovou práci na téma "Smluvní podmínky FIDIC a liniové stavby" na Provozně ekonomické fakultě, České 
zemědělské univerzity. Nosným tématem práce je, zda se vzory FIDIC za dobu jejich používání v ČR osvědčily a lze je považovat za prověřené. 

Rád bych touto cestou získal přehled o Vašich názorech z praxe smluvních podmínek FIDIC, případně modelu BIM. 

Vzhledem k tématu je dotazník primárně určen pro právníky nebo pracovníky zabývající se problematikou smluvních vztahů u 
veřejných zakázek. 

Veškeré informace jsou anonymní. Dotazník je cca na 3 minuty. 

Děkuji za Váš čas. 

1 Smluvní podmínky FIDIC 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

r~\ Znám, aktivně s r~\ Znám je obecně, jsou použity u r~\ Znám je obecně, u mých pracovních r~\ ̂  
m̂ 

nimi pracuji projektů, na kterých se podílím projektů však nejsou používány 

2 Zúčastnil/a jste se Vy nebo jiní odpovědní pracovníci ve Vaší organizaci někdy školení 
zaměřeného na problematiku smluvních podmínek FIDIC? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

O Ano O Ne O Ne, ale pokud by to bylo možné, zúčastnil bych se 

18 



Smluvní podmínky FIDIC, veřejné zakázky 

3 Jaké jsou Vaše znalosti vzorů FIDIC? 

Nápověda k otázce: ohodnoáe se na stupnici 1 až 10(1*- nedostačující, 10* - nadprůměrné) 

I 10 

4 Podle kterých vzorových knih FIDIC jsou Vaše projekty nejčastěji 
uzavírány? 

Rozdělte: 100 bodů 

Smluvní podmínky Red Book FIDIC 

Smluvní podmínky Yellow Book FIDIC 

Smluvní podmínky Green Book FIDIC 

5 Jaký je Váš názor na možnost úspory nákladů používáním Red Book FIDIC? (v porovnání s tím, 
kdyby veřejná zakázka byla vypsána bez vzorových smluvních podmínek) 

Nápověda k otázce: (např.: úspora nákladů u právních služeb, smluvních sporů...) 

O Náklady jsou nižší O Nelze ovlivnit O Bez rozdílu O Nemohu posoudit O Náklady jsou vyšší 

Oviastní odpověď: 

6 Podíleli jste se na projektu, který byl zadáván metodou Design - Build podle žluté knihy FIDIC? 

O Ano O Ne 

O Vlastní odpověď: 

7 Jaký je Váš názor na možnost úspory nákladů/času použitím metody Design-Build podle žluté 
knihy FIDIC? (v porovnání s tím, kdyby veřejná zakázka byla vypsána tradiční metodou měřeného 
kontraktu (Červené knihy FIDIC) 

O Náklady jsou nižší O Nelze ovlivnit O Bez rozdílu O Nemohu posoudit O Náklady jsou vyšší 

Oviastní od poved: 

19 



Smluvní podmínky FIDIC, veřejné zakázky 

8 Je podle Vás pravděpodobné, že budou v budoucnu liniové dopravní stavby v ČR více 
zadávaný metodou Design Build podle Yellow Book FIDIC? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

O Obecně ano O Ano (např. u technicky náročnějších dopravních staveb) O Ne, praxe s Red Book se osvědčila 

O Jiná odpověď... 

9 Je podle Vás možné předpokládat odklon od dosavadního používání smluvních podmínek Red 
Book FIDIC u liniových dopravních staveb? 

Nápověda k otázce: např.: přechod k německým obchodním podmínkám VOB nebo jiným vzorům 

- 2 - 1 0 1 2 

ne,spíšene O O O O O spíše ano, ano 

10 Dokážete si představit širší používání smluvních podmínek FIDIC ve veřejných zakázkách i v 
jiných stavebních oblastech než jen u dopravní infrastruktury v resortu Ministerstva dopravy? 
(např. pozemní stavby) 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

O Rozhodně ano O Spíše ano O Nedokážu posoudit O Spíšené O Rozhodně ne 

O Vlastní odpověď: 

11 Jaké jsou podle Vás hlavní nevýhody užívání smluvních vzorů FIDIC v ČR? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

Nutnost odborníků, nedokonalá znalost Složité Řešení sporů obecnými Vychází z angloamerického 
I I smluvních vzorů (jak na straně EEI zvláštní EEI soudy namísto Rady pro EEI práva a pro kontinentální 

objednatele, tak u dodavatele) podmínky rozhodování sporů právo obsahují cizí postupy 

• Jiná... 

12 Na škále uveďte hodnocení, jak se podle Vás osvědčily smluvní podmínky FIDIC v praxi za 
dobu jejich užívání v ČR: 

Nápověda k otázce: ľ málo, negativní vliv 10" užívání se osvědčilo, pozitivní vliv 

/10 

20 



Smluvní podmínky FIDIC, veřejné zakázky 

13 Znáte/využíváte informační modelování staveb (BIM)? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

O Ano, profesně BIM využívám O Ano, ale profesně BIM (zatím) nevyužívám O Ne, neznám 

14 Jaké jsou Vaše znalosti o Informačním modelování staveb (BIM)? 

Nápověda k otázce: ohodnotíte se na stupnici 1 až10(1*- nedostačující, 10* - nadprůměrné) 

/10 

15 Jakou pracovní pozici zastáváte? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

I I Právník Q Investiční referent 

• Jiná... 

16 Uveďte, na jaké straně u veřejných zakázek vystupujete: 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

I I Investor (ŘSD, Správa železenic, ŘVC) Q Dodavatel/subdodavatel 

I I Jiná (např. zájmové sdružení) 

17 Jaké jsou podle Vás největší výhody, které smluvní podmínky FIDIC přinesly do prostředí 
veřejných zakázek? 

21 


